Sed contra est quod Leo Papa²⁸ dicit quod "adulterium committitur cum, propriae libidinis instinctu vel alienae consensu, cum altero vel altera contra pactum conjugale concubitur". Sed hoc importat specialem deformi-

tatem luxuriae. Ergo adulterium est determinata species luxuriae.

Respondeo dicendum quod adulterium, sicut ipsum nomen sonat, est "accessus ad alienum torum"²⁹. In quo quidem dupliciter contra castitatem et humanae generationis bonum aliquis delinquit: primo quidem, in quantum accedit ad mulierem non sibi matrimonio copulatam, quod requiritur ad bonum prolis propriae educandae; alio modo, quia accedit ad mulierem alteri per matrimonium copulatam, et sic impedit bonum prolis alienae. Eadem ratio est de muliere conjugata quae per adulterium corrumpitur. Unde dicitur Eccli. 23,32-33: "Omnis mulier relinquens virum suum, peccabit; primo enim, in lege Altissimi incredibilis fuit" in qua scilicet praecipitur, "Non moechaberis"; "et secundo, virum suum derelinquit", in quo facit contra certitudinem prolis eius; "tertio, in adulterium fornicata est, et ex alio viro filios statuit sibi", quod est contra bonum propriae prolis. Sed primum est commune in omnibus peccatis mortalibus: alia vero duo specialiter pertinent ad deformitatem adulterii. Unde manifestum est quod adulterium est determinata species luxuriae, utpote specialem deformitatem habens circa actus venereos.

Ad primum ergo dicendum quod ille qui habet uxorem, si ad aliam accedit, peccatum eius potest denominari vel ex parte sua, et sic semper est adulterium, quia contra fidem matrimonii agit: vel ex parte mulieris ad quam accedit. Et sic quandoque est adulterium, puta cum conjugatus accedit ad uxorem alterius: quandoque autem habet rationem stupri, vel alicuius alterius, secundum diversas condiciones mulierum ad quas accedit. Dicitur

mo esto implica una deformidad especial dentro del género de lujuria, síguese que el adulterio es una especie distinta.

Respuesta. Como dice la misma palabra, adulterio es "acceso al tálamo ajeno". En este hecho se peca doblemente: contra la castidad y contra el bien de la generación. Lo primero en cuanto que usa de mujer no ligada con él por el matrimonio, cosa que requiere la buena educación de su prole. Y lo segundo, porque usa de la mujer ligada a otro hombre por matrimonio, impidiendo el bien de la prole ajena. Lo mismo hay que afirmar de la mujer casada que se corrompe por adulterio. Por eso leemos en el Eclesiástico: "Peca la mujer que engaña a su marido y de un extraño le da un heredero; porque, en primer lugar, desobedeció a la ley del Altísimo en la que se prescribe: "No fornicarás"—, y, además, pecó contra su marido obrando así contra la certeza de la prole—, y en tercer lugar, cometió adulterio, dándole hijos de un varón extraño", obrando así contra el bien de la prole. El primer aspecto es común a todo pecado mortal; los otros dos son especiales del pecado de adulterio. Luego es manifiesto que el pecado de adulterio constituye una especie distinta dentro de la lujuria, en cuanto que reviste especial deformidad acerca de los actos venéreos.